
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

573

RESOLUCIÓN de  10 de enero de  2011, del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 
la que se hace pública la relación de subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden de  20 de octu-
bre de  2010, de la Consejera de Cultura, por la 
que se regula y se convoca la concesión de subven-
ciones a Kultura  2.0: Programa para la Innovación 
Tecnológica de las Industrias Culturales.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha  3 de noviembre de  2010 se publi-
có en el  BOPV la Orden de  20 de octubre de  2010, 
de la Consejera de Cultura, por la que se regula y se 
convoca la concesión de subvenciones a Kultura  2.0: 
Programa para la Innovación Tecnológica de las In-
dustrias Culturales. 

2.– De conformidad con el artículo  49.2 del De-
creto Legislativo  1/1997, de  11 de noviembre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País 
Vasco, que señala que se publicarán en el  BOPV las 
resoluciones de concesión y sus modificaciones, salvo 
que las normas reguladoras de las ayudas y subven-
ciones correspondientes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas 
y sujetos beneficiarios (anexo I), junto con la relación 
de solicitudes denegadas (anexo II) y las archivadas 
(anexo III) referidas a la Orden de la Consejera de 
Cultura de  20 de octubre de  2010.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución, para su general conocimiento, en el Bo-
letín Oficial de País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a  10 de enero de  2011.
El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

573

EBAZPENA,  2011ko urtarrilaren  10ekoa, Kultura, 
Gazteria eta Kiroletako sailburuordearena, Kultu-
ra  2.0 Programari (kultura- industrien berrikuntza 
teknologikorako programa) diru- laguntzak emate-
ko araubidea ezarri eta deialdia egiten duen Kul-
turako sailburuaren  2010eko urriaren  20ko Agin-
duaren babesean emandako diru- laguntzen berri 
ematen duena.

AURREKO GERTAERAK

1.–  2010eko azaroaren  3an argitaratu zen  EHAAn 
 2010eko urriaren  20ko Kulturako sailburuaren Agin-
dua, Kultura  2.0 Programari (kultura- industrien be-
rrikuntza teknologikorako programa) diru- laguntzak 
emateko araubidea ezarri eta deialdia egiten duena.

2.–  1/1997 Legegintza De kre tua, azaroaren  11koa, 
Euskadiko Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko 
legearen testu bategina onartzen duenaren  49.2 atale-
an ezarritakoa jarraituz, laguntzak emateari edo uka-
tzeari buruzko erabakiak, kasuan kasuko laguntzak 
arautzen dituzten arauek besterik esaten ez badute 
behintzat,  EHAAn argitaratu beharko dira.

Horiek horrela izanda,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kulturako sailburuaren  2010eko 
urriaren  20ko Aginduaren babesean onuradun suerta-
tu direnen zerrenda eta emandako diru- laguntzak (I. 
eranskina), ukatu (II. eranskina) eta artxibatu diren 
eskabideak (III. eranskina) argitara ematea.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak 
horren berri izan dezan.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko urtarrilaren  10a.
Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea,
ANTONIO RIVERA BLANCO.

EHAA - 2011ko otsailak 3, osteguna  •  N.º 23 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de febrero de 2011

2011/573 • (1/4)



I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA EMAN ZAIENEN ZERRENDA / RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

A MULTZOA / MODALIDAD A

Eskatzailea
Solicitante

Laguntza jasoko duen proiektua
Proyecto objeto de ayuda

Laguntzaren zenbatekoa
Importe ayuda

Alberdania, S.L. Herramienta de venta y visualización de 
contenidos multimedia vía web

8.500,00

Arazi IKT, S.L. Establecimiento de un sistema  2.0 para 
optimizar la gestión y la comunicación de 
los centros culturales

3.041,94

Armonika Entertainment Proyecto de adaptación a la producción 
audiovisual estereoscópica 

8.500,00

Dantzan.com, dantza sustatu eta hedatzeko elkartea Bideoen partekatze sistematiko baterako 
teknologia garatu eta inplementatzeko 
proiektua

7.000,00

Delirium Studios Evolution, S.L. Creación del Motor del primer videojuego 
on line Multijugador masivo de Euskadi

8.500,00

Donostia Films, S. Coop. Herramienta de producción, promoción y 
distribución para el sector audiovisual

10.000,00

Edex, Centro de Recursos Comunitarios  Proyecto Edex Editorial 6.800,00

Ekimen Kulturalak Eidabe, S.L. Proyecto de publicación de multimedia en 
redes sociales para la promoción de eventos

5.716,25

Ekimen Kulturalak Eidabe, S.L. Proyecto para mejorar la comunicación con 
el cliente mediante utilización de la web  2.0

4.100,00

Erein Argitaletxea Libenet audiovisual 8.500,00

Etor- Ostoa, S.L. Creación y Desarrollo de un Banco de 
Imagenes

8.500,00

Euskal Herriko Bertsozale Elkartea www.bertsoa.com Proiektua 5.414,50

Euskal Kulturgintza, S.A. Postdata kultur edukien inguruko gunea 8.500,00

Kantoia, S.C. (Sala Jimmy Jazz) Aplicación de venta de entradas «on line» 9.125,00

Komunikazioa Biziagoa, S.A.L. Multimedia eta informazioa zabaltzeko 
kanal berrien garapena

9.024,15

Librería Cámara, S.L. Proyecto de tienda virtual 5.100,00

Librería Joker, S.L. Proyecto de venta de comics a través de 
Internet

7.225,00

M3O, S. Coop. Pequeña Adaptación a la web  2.0 939,25

Rock Izarra, S.L. Desarrollo de la producción digital y la 
comercialización, producción, distribución 
y venta de productos musicales en entorno 
web.

1.361,70

Silverspace Animation Studios «Txalaparta Mobile» 10.000,00

Ttakun Producciones, S.L. Plataforma web para la marca NOCD-
 Rekords

7.581,00

Ttakun Producciones, S.L. Plataforma web para la marca Syntorama 6.541,00

EHAA - 2011ko otsailak 3, osteguna  •  N.º 23 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de febrero de 2011

2011/573 • (2/4)



Eskatzailea
Solicitante

Laguntza jasoko duen proiektua
Proyecto objeto de ayuda

Laguntzaren zenbatekoa
Importe ayuda

Udako Euskal Uni ber tsi ta tea (UEU) UEUren argitalpen alorrak garatzen dituen 
proiektua

2.949,85

Verbax Comunicación, S.L. Producto on- line sobre museos 10.000,00

Guztira/Total 162.919,64 

B MULTZOA / MODALIDAD B

Eskatzailea
Solicitante

Laguntza jasoko duen proiektua
Proyecto objeto de ayuda

Laguntzaren zenbatekoa
Importe ayuda

Erein Argitaletxea Plataforma e- distribución Libenet 30.000,00

Euskal Herriko Bertsozale Elkartea Bertsolaritzaren Datu- Basea Interneteratzen: 
Dokumentazio fasea burutu

11.500,00

Goiherriko kuskari, S.L. Goierri Telebista hobetzeko proiektua 15.071,86

Mixer Servicios Audiovisuales, S.L. Proyecto AUSE 12.750,00

Txinpartetan, S.L. Gure Book.com 30.000,00

Guztira/Total 99.321,86

II. ERANSKINA / ANEXO II

ESKABIDE EZEZTATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

Ezeztapen arrazoiak Motivo de la denegación

Proiektuak ez dira eskatzen den puntuaziora iristen. Los proyectos no obtienen los puntos requeridos en la fase de 
valoración.

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Elhuyar Fundazioa Zientzia- edukiak e- book formatuan eta on- line

Elhuyar Fundazioa Elhuyar hiztegiak Smartphone- tan proiektua

Etor- Ostoa, S.L. Fondo Enciclopédico en entono digital

IDEM  4, S.L. Gernika Documentary web

Sakean Koop. Elk. Proyecto para el sector audiovisual

Somuga Produktora, S.L. Zenbatak web Interaktiboa

EHAA - 2011ko otsailak 3, osteguna  •  N.º 23 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de febrero de 2011

2011/573 • (3/4)



III. ERANSKINA / ANEXO III

ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES ARCHIVADAS

Eskatzailea
Solicitante

Proiektua
Proyecto

Oihane Mariñelarena Ura No consta / Ez da agertzen

Global Alliance, S.L. Web del Olentzero

Plazagunea, S.L. Eduki Digitalak Kudeatzeko eta banatzeko plataforma

Morgan Creativos Cine- TV, S.L. Proyecto de Red Informática de alta velocidad

Gestionet Multimedia, S.L. Proyecto «Txapelgames»

Mirari Iniciativas Creativas, S.L. Videojuego bajo el agua

EHAA - 2011ko otsailak 3, osteguna  •  N.º 23 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de febrero de 2011

2011/573 • (4/4)


